中核协会评函〔2025〕212 号

各有关单位：

在党的二十大提出的“积极安全有序发展核电”方针的

指引下，我国核能高质量发展进入提质增效的新阶段。为贯

彻落实中央有关精神，积极推动核能行业发展，切实做好供

应商服务与支持工作，拟开展中国核能行业协会（以下简称

协会）2025 年供应链管理大讲堂。现将有关事项通知如下：

一、时间、方式

时间：2025 年 4 月 8 日 9:30-11:30；

方式：腾讯会议互动交流+协会视频号直播

中国核能行业协会供应链管理大讲堂直播视频号：

二、讲座内容

- 2 -

1.2025 年核能行业发展现状及展望

世界核电发展现状、中国大陆核电发展现状及核电发展

形势与展望。

2.央企采购管理最新政策解读

《关于规范中央企业采购管理工作的指导意见》（国资

发改革规〔2024〕53 号）、《关于规范中央企业供应商“黑名

单”管理的通知》（国资发改革函〔2025〕6 号）。

3.核能供应链能力建设实务

2025 年协会供评委“五库”建设、ISO 19443《质量管

理体系 提供核安全重要产品和服务的核能供应链组织应用

ISO 9001:2015 的特定要求》。

三、主讲专家

1.协会副秘书长兼会展供评部主任 陈映坚

2.兴原认证中心有限公司副总工程师 吴江

3.兴原认证中心有限公司评审部经理 项兰倩

四、其他事宜

1.协会供应链管理大讲堂免费面向协会会员单位、双评

供应商及四大集团供应商，相关安排统一发布，请各方积极

组织人员集中观看。

2.使用腾讯会议参会单位请提前调试设备，期间保持静

音。腾讯会议交流人数限 500 人，视频号直播无人数限制。

3.本次活动由协会主办，兴原认证中心有限公司承办。

- 3 -

4.联系人及联系方式

王圆圆，15011386822；李安琪，15810456930

特此通知。

附件：第一期供应链管理大讲堂专家简介

中国核能行业协会

2025 年 3 月 28 日

- 4 -

附件

1.2025 年核能行业发展现状及展望

2.央企采购管理最新政策解读

3.核能供应链能力建设实务